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březen 

Rada města na svém posledním zasedání 

1.2.2012 rozhodla podat žádost o poskytnutí 

dotace na dokončení oprav krytého bazénu. 

Máme totiž zájem vyřešit v letošním roce 

neutěšený stav krytého bazénu, který si žádá 

opravy. Konkrétně se jedná o nutnost pro-

vést opravy větší části elektroinstalace, stře-

chy, vzduchotechniky, dokončit zateplení 

vnějšího pláště a opravit parní kabiny. Toto 

jsou podle našeho názoru věci naprosto ne-

zbytné. 

V současné době pracujeme s variantou, že 

by na tyto opravy bylo potřeba cca 12 milió-

nů Kč. Je však možné, že to bude méně, 

pokud dostaneme dotaci, o kterou žádáme, a 

pokud se nám podaří „vysoutěžit“ objem 

prací levněji. O dotaci jsme žádali již 

v minulém roce na Olomoucký kraj, avšak 

nebyli jsme úspěšní. 

Při mé návštěvě sportovní komise, která 

pracuje jako poradní orgán rady města, jsme 

o plánovaných opravách krytého bazénu 

rozsáhle diskutovali. Padl i nápad, že by 

bylo dobré v rámci služeb pro veřejnost 

instalovat v hale bazénu také vířivku. Uvidí-

me, zdali na ni budou finanční prostředky. 

Nicméně faktem zůstává, že opravenou stře-

chu návštěvníci bazénu tolik neocení, jako 

nové parní lázně nebo právě onu vířivku. 

Je nutné podotknout, že nevnímáme zmíně-

ný rozsah oprav jako konečný stav, ale bu-

deme nadále usilovat o to, aby provoz kryté-

ho bazénu jako služba města veřejnosti se 

dále zlepšovala.  

Dokončení článku na straně 3. 

2012 

Krytý bazén opravíme  

j e š t ě  l e t o s !  

 

Město Mohelnice podalo připomínky k vlivu 

záměru „Rychlostní silnice R35 v úseku Staré 

Město - Mohelnice“ na životní prostředí, kdy 

varianta, která byla předmětem posuzování je 

v dané pro město Mohelnice zcela nepřijatel-

ná. V materiálu se hovoří mimo jiné o tom, že 

finanční úspory nemohou být primárně důvo-

dem pro zásadní zhoršení dopravního komfor-

tu a následných vlivů na životní prostředí pro 

občany kteréhokoli města, když existuje ob-

jektivně jiné, vhodnější řešení. 

Konkrétně byly vzneseny tyto požadavky: 

Město Mohelnice požaduje zřízení sjezdu 

do Mohelnice také na MÚK (mimoúrovňové 

křížení) Mohelnice – sever. Vzhledem ke 

zrušení sjezdu Vlachov na plánovaném úseku 

silnice Mohelnice - Vlachov by došlo ke 

značnému nárůstu dopravy v lokalitě Mohel-

nice - Horní Krčmy, kde se budou dopravně 

napojovat obce nacházející se na sever od  

 

Mohelnice (např. Lukavice, Vlachov). 

Město Mohelnice požaduje přehodnocení 

dopravního napojení Mohelnice – Jih 

(Horní Krčmy) směr Olomouc. Je navržena 

křižovatka ve tvaru T, město chce jiné řešení. 

Město požaduje realizaci protihlukových 

opatření. A to na celou trasu, tedy i v prosto-

ru Horní a Dolní Krčmy. 

Město Mohelnice požaduje maximální 

možné odklonění trasy od okrajových do-

mů v místní části Řepová a Křemačov z dů-

vodu zvýšení hluku v oblasti. 

Město Mohelnice požaduje jako kompenza-

ci nárůstu hluku a imisí prachu v Mohelnici 

a místních částech Podolí, Křemačov a Řepo-

vá realizaci vhodných vegetačních úprav. 

Město Mohelnice požaduje zpracovat ma-

tematický model navýšení intenzity dopravy. 

Město požaduje napojení pozemku parc.č. 

2524/1, k.ú. Mohelnice z plánovaného kruho- 

 
 
 

vého objezdu u Obchodní akademie. 

Město upozorňuje, že navrhované řešení rych-

lostní silnice R35, včetně plánovaných do-

pravních napojení je v rozporu s platným 

územním plánem města Mohelnice platnými 

Zásadami územního rozvoje Olomouckého 

kraje. Město Mohelnice chce prosazovat kon-

zistentní názor města, občanů i firem tak, aby 

realizací stavby nebyly výrazně zhoršeny 

podmínky života obyvatel a fungování firem. 

Jsme si vědomi důležitosti stavby rychlostní 

komunikace R 35, proto k celé záležitosti 

takto přistupujeme. 

redakce 

Městský úřad Mohelnice, odbor dopravy, 

upozorňuje motoristickou veřejnost na změ-

nu rychlosti ze stávajících 70 km/hod. na 50 

km/hod. na silnici č. II/444 – Jižní obchvat 

v Mohelnici a to v úseku od křížení se silnicí 

č. II/644 (u Obchodní akademie), po křížení 

se silnicí č. III/4446 (za hřbitovem). Změna 

v dopravním značení výše uvedeného úseku 

silnice č. II/444 proběhne začátkem měsíce 

března, odstraněním dopravního značení DZ 

B20a „Nejvyšší dovolená rychlost“ s údajem 

70.  

Snížení rychlosti na Jižním obchvatu bylo 

iniciováno majetkovým správcem komunika-

ce – Správou silnic Olomouckého kraje, 

Střediskem údržby Šumperk a to 

v souvislosti s  uvedením do provozu nové 

skladové haly společnosti MERIVA a.s. 

Sjezd z Jižního obchvatu k této hale byl roz-

šířen a upraven pro provoz nákladních vozi-

del, které se nyní ve zvýšené míře pohybují 

po Jižním obchvatu a vjíždějí či vyjíždějí 

k provozní hale.  

Snížení rychlosti z důvodu zvýšení bezpeč-

nosti silničního provozu, při svolaném úst-

ním jednání, za přítomnosti zástupců Města 

Mohelnice, doporučila i Policie ČR, Doprav-

ní inspektorát Krajského ředitelství policie 

Olomouckého kraje. 

MěÚ Mohelnice, odbor dopravy, jako věcně 

a místně příslušný silniční správní úřad, sta-

novil opatřením obecné povahy tuto změnu 

v dopravním značení a zveřejnil ji na úřed-

ních deskách Městského úřadu Mohelnice.  

Dovolujeme si dále upozornit, že v případě 

nedodržení předepsané rychlosti v obci se 

jedná o přestupek, za který hrozí řidiči sank-

ce pokuty, případně i zákazu řízení. 

Lenka Kalousová, MěÚ Mohelnice,  

odbor dopravy 

Předložená varianta R35 je  

pro Mohelnici nepřijatelná 

Krytý bazén v Mohelnici 

Na jižním obchvatu 
se snížila rychlost 
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Vybíráme z 35. zasedání (1.2.2012) 

 Rada města (dále jen RM) vzala na vědo-

mí výsledky hospodaření společnosti Lesy 

města Mohelnice, s.r.o. (LMM). Společ-

nost LMM je ve 100% vlastnictví města a 

ročně platí do městského rozpočtu částku 

cca 1 mil. Kč za pronájem lesů. 

 RM vzala na vědomí zápisy z dvou zase-

dání kulturní komise, která působí jako 

poradní orgán rady. Obou se zúčastnil 

místostarosta Antonín Navrátil, který ko-

misi předložil svoji představu fungování 

komise. 

 RM schválila Generel dopravy – studii, 

která se zabývá návrhy řešení na zklidnění 

dopravy v Mohelnici. O výsledcích studie 

seznámí zastupitele města zástupce firmy 

Dopravní projektování, spol. s r.o., která 

generel zpracovala. 

 RM vzala na vědomí výsledek výběrového 

řízení „Oprava místních komunikací v 

Mohelnici na ulici Růžová“ v ceně 2 998 

800 Kč.  

 RM vzala na vědomí výsledek výběrového 

řízení „Oprava místních komunikací v 

Mohelnici na ulici Medkova, Hálkova a 

Máchova“ v ceně 4 254 600 Kč. 

 Město Mohelnice uvažuje o možnosti 

zpracovat projektovou dokumentaci na 

regeneraci sídliště zahrnující lokalitu mezi 

ulicemi Zábřežská, Vodní, Zámecká, Ná-

dražní, Nová, Stanislavova. Na tento pro-

jekt je možné čerpat dotace od Minister-

stva pro místní rozvoj. K tomuto vzala 

RM na vědomí zadání zpracování analytic-

ké části projektu regenerace sídliště a do-

poručuje zastupitelstvu ustanovit komisi, 

která bude mít 7 členů, a to 2 z členů za-

stupitelstva, 2 ze zástupců obyvatel a 3 z 

úředníků Městského úřadu Mohelnice. 

 Rada města vyjádřila souhlas s podáním 

důležitých žádostí o dotace. Konkrétně se 

jedná o:  

- dotaci do Operačního programu životního 

prostředí nutnou k realizaci projektu MŠ Na 

Zámečku - zateplení obvodového pláště, 

výměny oken a dveří a zateplení střechy 

- dotaci do Operačního programu životního 

prostředí nutnou k realizaci projektu MŠ 

Hálkova - zateplení obvodového pláště, 

výměny oken a dveří a zateplení stropu. 

- dotaci na Olomoucký kraj nutnou k realiza-

ci projektu krytého bazénu v Mohelnici na 

elektroinstalaci a vzduchotechniku.   

 RM rozhodla rozhodla podat za město 

Mohelnice připomínky k dokumenatci EIA 

MZP62 vlivů záměru Rychlostní silnice 

R35 v úseku Staré Město-Mohelnice dle 

přiloženého materiálu. V této věci svolal 

místostarosta Kuba neformální setkání 

zastupitelů města. Napříč politickým 

spektrem bylo dohodnuto hájit zájmy 

města a byla učiněna dohoda, jaké ná-

mitky se podají.  

 

Vybíráme z 36. zasedání (15.2.2012) 

 RM se zabývala problémem ZŠ Vodní - 

snížení energetické náročnosti, kdy vzala 

na vědomí postup ve věci snížení energe-

tické náročnosti ZŠ Vodní, uložila řediteli, 

aby se řídil závaznými pokyny ze dne 

27.1.2012. 

 RM podpořila konání 37. Mohelnického 

dostavníku, který je soukromou akcí pana 

Pavla Nenkovského. Mohelnický dostav-

ník je akcí, která dělá městu dobré jméno 

daleko za jeho hranicemi a patří mezi nej-

lepší svého druhu v celé republice. Za 

samozřejmost rada považuje poskytnout 

pořadateli bezplatný pronájem areálu v 

městském parku, v období 30. srpna - 2. 

září 2012. 

redakce 

 

?   
Zajímá vás něco a chcete se zeptat vedení 

města nebo vedoucího odboru Městského 

úřadu v Mohelnici? Můžete poslat svůj do-

taz do redakce.  My za vás potom otázku 

položíme konkrétní osobě. Dnes odpovídá 

místostarosta Ing. Antonín Navrátil. 

Pane místostarosto, v regionálním tisku i 

v Mohelnické televi-

zi proběhly infor-

mace o Křemačov-

ském rybníku? 

V jedněch novinách 

se objevila informa-

ce, že bude rybník 

na prodej, 

v druhých tato in-

formace byla popře-

na. Jak to tedy je? 

V Mohelnické televi-

zi (www.mohelnickatelevize.cz) byly odvy-

sílány dva příspěvky, resp. dva rozhovory na 

toto téma. Jeden byl se mnou (archiv 

25.1.2012) a jeden byl s panem Gabrielem, 

předsedou místního sdružení rybářského 

svazu (archiv 23.1.2012). Nejvýstižnější je 

myslím věta pana Gabriela, který 

v rozhovoru uvedl, že zřejmě došlo 

k „informačnímu šumu“ mezi rybářským 

svazem a městem v zájmu koupit Křema-

čovský rybník. Ten byl na základě nepřesné 

informace vytipován v koncepci odprodeje 

zbytného majetku jen jako jedna z možných 

variant případného záměru prodeje v období 

2012-2014. Na základě této informace se 

v regionálním tisku objevila informace 

„Křemačovský rybník na prodej“. Tento 

vývoj událostí mi připomíná hru z dětství 

„Tichá pošta“, kdy se prvotní informace 

dostává na konec řetězce v totálně pozměně-

né podobě. Musím všechny občany ubezpe-

čit, že po posledních jednáních mezi zástup-

ci rybářského svazu a města došlo 

k vyjasnění celé situace a prodej Křema-

čovského rybníku se nechystá. Město má 

zájem na tom, aby rybářský svaz Mohelnice 

dále ke své činnosti využíval Křemačovský 

rybník. Momentálně jsme v situaci, kdy obě 

strany pracují na parametrech nové smlouvy, 

která bude oboustranně výhodná. Jakmile 

bude smlouva uzavřena, můžeme s ní čtená-

ře Mohelnického zpravodaje seznámit. 

redakce 
 

Novým zaměst-

nancem Města 

Mohelnice pro 

styk s médii je 

Bc. Markéta Bi-

ková. Tuto funkci 

vykonává od 13. 

2. 2012. Jejím 

stěžejním úkolem 

bude spolupráce 

s organizacemi 

města a následná 

prezentace 

v tisku.  Bc. Mar-

kéta Biková nastoupila  na místo referenta 

odboru kanceláře tajemníka a kromě styku 

s médii se bude zabývat propagací města, 

sledováním dotačních titulů, správou webo-

vých stránek, a to především turistického 

portálu www.mohelnicko.cz a portálu mi-

kroregionu Mohelnicka. Tyto činnosti tvoří 

50 % její pracovní náplně. Druhou půlku 

pak bude tvořit práce pro mikroregion Mo-

helnicko, kterou doposud vykonávala paní 

Vlasta Miketová. 

Nová referentka pracovala dříve sedm let 

v Regionálním a městském informačním 

centru v Šumperku a poté jako marketingová 

manažerka pro Jeseníky – Sdružení cestov-

ního ruchu. Kontaktní údaje: tel. 

583 452 135, mob. 606 022 820, e-mail: 

bikovam@mohelnice.cz                     

redakce 

Z jednání Rady města Mohelnice  

Otázka pro: 

Antonín Navrátil 

Křemačovský rybník.                            Foto:RZ 

Město Mohelnice má  
t i s k o vo u  m l u vč í  

Markéta Biková 
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K poslednímu dni loňského roku zanikla 

příspěvková organizace města Městské kul-

turní středisko a od 1. ledna 2012 se stalo 

jejím nástupcem Mohelnické kulturní cen-

trum, s.r.o. Z výběrového řízení vzešel nový 

ředitel společnosti, Mgr. Martin Juránek. 
 

Co vás vedlo k tomu, že jste se přihlásil 

do konkurzu?  

Organizování kulturních akcí mě vždy bavi-

lo a v branži se pohybuji 15 let. Jsem pře-

svědčen, že můžu kultuře v Mohelnici pro-

spět jak zkušenostmi, tak osobní invencí.  
 

Máte zkušenosti s organizováním kultur-

ních akcí, jste mj. „otcem“ zábřežského 7 

a půl Festu. Znají vás mohelničtí občané 

také díky jiným akcím? 

Určitě, jako promotér jsem působil napříč 

krajem. V Šumperku jsem spoluzakládal 

Džem Fest, v Zábřehu kromě 7 a půlky řadu 

dalších akcí, které žijí dodnes, např. Riflový 

bál, Retro disko aj.  V Mohelnici jsem napří-

klad v roce 2002 organizoval akci Hello 

Hella open air, na které jsme měli přes pět 

tisíc návštěvníků a v roce 2008 jsme do 

městských sadů přilákali více než dvanáct 

tisíc lidí na rodinný festival Mohelnice open, 

nebo přímo v DK jsme pořádali koncert 

Backwords – The Beatles revival, nebo mi-

niturné Honzy a Františka Nedvědových. 
 

Můžete nastínit, jakým směrem se bude 

mohelnická kultura ubírat? 

Kultura se bude ubírat svou vlastní multi-

žánrovou cestou. Cílem je, aby byla zajíma-

vá a atraktivní pro všechny věkové i zájmo-

vé skupiny obyvatelstva. Pro děti, generaci  

 

mladou, střední i starší. Jak pro ženy, tak pro 

muže. A aby byla alespoň částečně soběstač-

ná, co týče ekonomických aspektů.  

Chci zatraktivnit nabídku Domu kultury a 

otevřít ho všem lidem z Mohelnice a okolí, 

spolkům, zájmovým sdružením a promoté-

rům tak, aby Dům kultury žil, a tím myslím 

„opravdu žil“. Tím chci říct, že vše, co se 

v Domě kultury děje, má smysl. Rozhodně 

nechci před nikým zavírat dveře. Dům kul-

tury má být otevřenou institucí, která nabíd-

ne zázemí všem, kdo projeví zájem. Je jed-

no, v jaké oblasti, zda kulturní, sportovní, 

zájmové činnosti či výuky. 

Ovšem není to jen o zatraktivnění obsahu a 

programu mohelnického kulturáku, ale také 

o formě. Mám zpracovaný projekt revitali-

zace hlavního vstupu do Domu kultury, 

čímž se vyřeší několik problémů najednou.  

Dokončení článku na straně 11. 

Dejte si do pořádku 
“provozovny”!  
 

Blíží se datum 30.6.2012, které je pro všech-

ny podnikatele vykonávající svoji činnost 

v provozovně či provozovnách stěžejní! Do 

tohoto data přidělí živnostenský úřad identi-

fikační číslo každé provozovně a podnikatel 

je povinen identifikační číslo provozovny 

(IČP) začít užívat!  

Dle živnostenského zákona se provozovnou 

rozumí prostor, v němž je živnost (činnost) 

provozována. Místo podnikání či bydliště je 

z hlediska živnostenského zákona něco jiné-

ho. Podnikatel je povinen mít k provozovně 

vlastnické či užívací právo (např. smlouvu o 

nájmu nebytových prostor apod.) a to také 

na žádost živnostenského úřadu prokázat. Je

-li provozovna umístěna v bytě a není-li 

podnikatel vlastníkem tohoto bytu, může 

v něm provozovat živnost pouze se souhla-

sem vlastníka.  

Zahájení a ukončení provozování živnosti 

v provozovně musí podnikatel předem 

oznámit živnostenskému úřadu. Měl by také 

dbát na to, aby provozovna byla způsobilá 

pro provozování živností a aby byla řádně 

označena. V každé provozovně musí být 

ustanovena odpovědná osoba za činnost 

provozovny. Pokud podnikatel některou 

z těchto podmínek nedodrží, vystavuje se 

hrozbě sankce ze strany živnostenského 

úřadu, dopouští se totiž správního deliktu! 

Jak má být provozovna správně označena?  

Trvale, zvenčí na přístupném místě musí být 

označena obchodní firmou nebo názvem 

nebo jménem a příjmením podnikatele a 

jeho identifikačním číslem osoby a identifi-

kačním číslem provozovny. Pokud je provo-

zovna určená pro prodej zboží nebo posky-

tování služeb konečným spotřebitelům musí 

být i mimo výše uvedené údaje navíc ozna-

čena jménem a příjmením osoby odpovědné 

za činnost v provozovně, prodejní a provoz-

ní dobou určenou pro styk se spotřebiteli. 

V této provozovně musí být vždy přítomna 

osoba splňující podmínku znalosti českého 

jazyka! Při uzavření provozovny je podnika-

tel povinen na vhodném zvenčí viditelném 

místě označit počátek a konec uzavření pro-

vozovny. Pokud nemáte přehled, jak jste na 

tom, zda jste provozovnu ohlásili, zda vám 

bylo již IČP přiděleno apod., můžete nahléd-

nou do živnostenského rejstříku a vše si 

zkontrolovat: www.rzp.cz 

Při své úřední činnosti se živnostenský úřad 

často setkává s tím, že podnikatelé některé 

své kanceláře či „obchodní místa“ nepova-

žují za provozovny a nenahlásí je živnosten-

skému úřadu řádně a včas.   

Dokončení na straně 5. 

 

Dokončení článku z 1. strany. 

Mimo jiné nám jde o to, abychom umožni-

li celoroční provoz bazénu, což nyní není 

možné s ohledem na ne zcela funkční vzdu-

chotechniku, v důsledku čehož bývá 

v letním období v hale bazénu nesnesitelný 

vlhký, horký vzduch.  

V další etapě, kterou nyní neumím přesně 

časově vymezit, bychom chtěli provést opra-

vu sauny a pracovat na vybudování venkov-

ní zóny. 

Jako osoba odpovědná za městské finance 

pracuji s variantou, že oněch 12 mil. Kč by 

se krylo následujícím způsobem. 3,5mil.Kč 

bychom převedli z rezervy města, 4,5 mil. 

Kč předpokládáme utržit za prodej domu 

v centru města (Olomoucká 2), 2 mil. Kč 

odčerpáme z rozpočtu odboru správy majet-

ku města, který hospodaří samostatně, a 

zbylé 2 mil. Kč přesuneme z výdajové části 

rozpočtu v důsledku úspor za uzavření bazé-

nu v druhém pololetí letošního roku. Ano, 

pro provedení všech oprav nebude bazén 

uzavřen pouze v období letních prázdnin, 

jak tomu bývalo v minulosti, ale bude 

letos uzavřen od července do konce roku. 

Pevně věřím, že veřejnost tuto situaci po-

chopí a chci předem poděkovat za trpělivost. 

Antonín Navrátil, místostarosta  

Krytý bazén opravíme ještě letos!  

Od ledna řídí mohelnický  

kulturák Martin Juránek  

V Ý P R O D E J  J Í Z D N Í C H  K O L  

SLEVA NA SKLADOVÉ ZÁSOBY 20 - 35 % 
 

Bikesport  Mohelnice,  Třebovská 14,   
info@bikesportmh.cz,  telefon: 739 082 431  

Ředitel MKC Martin Juránek 
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V „kulturáku“ je 
l idem chladno 
 

V poslední době jsme zaznamenali stížnosti 

na nízkou teploty v sále Domu kultury. Ob-

rátili jsme se na místostarostu města Ing. 

Antonína Navrátila, jednatele Mohelnického 

kulturního centra, s.r.o. a Mgr. Martina 

Juránka, ředitele téhož.  

Antonín Navrátil: „Je tomu tak. Rovněž já 

osobně jsem obdržel některé podněty 

k prošetření telefonicky i mailem. Občané 

mají pravdu, že na některých představeních 

nebyl skutečně sál dobře vytopen. Existují 

fámy, že tam bylo 10° C, ale tato sdělení se 

nezakládají na pravdě. Na jednom dětském 

představení bylo 16° C, což je skutečně 

málo, ale nemohli jsme udělat více. V tak 

obrovských mrazech jaké panovaly v únoru, 

nedostačovaly stávající zastaralé kotle sál 

lépe vyhřát. Již v minulém roce jsme si 

s kolegy ve vedení města řekli, že v roce 

2012 město zainvestuje do obnovy plyno-

vých kotlů, včetně nové regulace, která 

umožní vytápět jednotlivé místnosti Domu 

kultury podle potřeby odděleně. K realizaci 

by mělo dojít v letním období, což znamená, 

že na příští topnou sezónu by měli návštěv-

níci našeho kulturního domu pocítit citelné 

zlepšení. Závěrem bych se chtěl všem za tyto 

nepříjemnosti omluvit.“ 

Martin Juránek: „Je důležité brát v potaz i 

to, že vytápění tak velkého sálu zastaralými 

litinovými radiátory namísto mnohem efek-

tivnějšího horkovzdušného vytápění má za 

následek, že při dvacetistupňových mrazech 

a při únicích tepla, jaké jsou v nezateple-

ných konstrukcích, dosažení 16°C je oprav-

du úspěch. Jen pro představu - na ples 

Hella se velký sál natápěl všemi kotly třikrát 

24 hodin, a to tak nemrzlo. Svůj díl hraje i 

to, že za sebou návštěvníci nezavřou hlavní 

dveře a teplo uniká.“ 

redakce 

 

Z a h r á d k á ř i   
i n f o r m u j í  
 

Český zahrádkářský  svaz v Mohelnici letos 

vstupuje do 54. roku od svého založení. Po 

roce 1989, kdy nastala změna politického i 

společenského systému státu, se musely 

řešit problémy, týkající se především navrá-

cení půdy soukromým vlastníkům. Přesto i 

v tomto období neubývalo zájemců o přidě-

lení půdy pro pěstování zeleniny a květin. V 

současné době je situace v Mohelnici stabi-

lizovaná. Zahrádkáři mají k užívání půdu ve 

12 osadách. Půda patří většinou městu, se 

kterým má ZO dlouhodobé smlouvy o vý-

půjčce. Členská základna se trvale pohybuje 

v počtu dvou set členů, což je i na celore-

publikovou statistiku velmi dobrý průměr. 

Stejně tak spolupráce s městem je velmi 

dobrá. Je stále zájem o přidělení místa v 

zahrádkářských osadách, ovšem v určitých 

lokalitách. V současnosti je volná jedna 

zahrádka v osadě Obchodní akademie, sedm 

v osadě Jesan a čtyři v osadě Řepová. Aby  

vztahy mezi zahrádkáři a výborem ZO byly 

bezproblémové, je třeba dodržovat Osadní 

řád. Pak by se nemusel vyřešit výpovědi 

členství, např. nepovolené stavby, přerostlé 

vysoké stromy nebo dokonce umístění psa v 

boudě. Směrnice osadního řádu musí dobře 

znát každý předseda osady a měl by je znát i 

každý zahrádkář. Dodržováním pravidel pak 

nevzniknou konflikty, které určitě k pohodě 

nepřispívají. 

Jako každý rok i letos se 

koná v sobotu 24. března 

v 9 hodin v sále kina vý-

roční členská schůze za-

hrádkářů. Na tomto shro-

máždění je vždy přítomen 

buď starosta nebo někdo 

další z vedení města. Před-

stavitelé města vždy podrobně odpoví na 

dotazy týkající se současného i budoucího 

stavu v zahrádkářství v Mohelnici. Pro čle-

ny Svazu by účast na výroční schůzi měla 

být samozřejmostí. 

František Šípek, předseda ZO 

 

Od 1. ledna 2012 se vydává nový typ občan-

ského průkazu se strojově čitelnými údaji (s 

čipem nebo bez čipu). Je vyroben ve formě 

plastové karty (velikost jako platební), má 

gravírovanou černobílou fotografii a gravíro-

vaný podpis držitele.  

Nový průkaz je stejný jako jeho předchůdce, 

liší se pouze tím, že na zadní straně je umís-

těn kontaktní elektronický čip, do kterého lze 

nahrát elektronický podpis. Další údaje lze 

nahrát až s příslušným  právním předpisem. 

Neoprávněné nahrání údajů do čipu je pře-

stupkem, který  bude sankcionován až do 

výše 100 000 Kč. 

Nově patří mezi volitelné údaje rodinný stav, 

registrované partnerství a titul. 

Správní poplatek se neplatí, pokud je občan-

ský průkaz vydáván z důvodu změny zapsa-

ných údajů. Neplatí se rovněž za vydání prv-

ního průkazu v 15 letech a z důvodu uplynutí  

doby platnosti. Z důvodu ztráty, poškození, 

odcizení nebo zničení se hradí poplatek 100 

Kč. Pro děti do 15 let se platí 50 Kč. Za prů-

kaz s čipem se platí správní poplatek 500 Kč 

bez ohledu na věk a důvod. 

Dosavadní občanské průkazy platí po dobu v 

nich uvedenou. Pokud má občan platný do-

klad a nedošlo ke změně údajů nebo podstat-

né změně podoby, nelze provádět výměnu (s 

výjimkou vydání občanského průkazu s či-

pem). 

redakce 

 

Hasiči zasahovali 
 

1. 2. jednotka zasahovala při dopravní nehodě 

dvou osobních automobilů v Mohelnici na 

silnici I/35. Nehoda se obešla bez zranění. 

3. 2. zásah při dopravní nehodě s chodcem na 

silnici I/35 se smrtelným zraněním. 

6. 2. zásah při požáru osobního automobilu 

v obci Libivá, který převážel propanbutanové  

láhve. 

8. 2. zásah při požáru sazí v komíně na rodin-

ném domě v Úsově. 

9. 2. zásah při dopravní nehodě osobního 

automobilu na silnici I/35 Mohelnice směr 

Moravská Třebová. 

9. 2. výjezd k otevření bytu do Loštic, 

z důvodu podezření prasklého vodovodního 

potrubí. 

13. 2. zásah při odstranění spadlého stromu 

v kolejišti v Mohelnici u průmyslového ob-

jektu SIEMENS s. r.o. 

15. 2. zásah při dopravní nehodě dodávky a 

nákladního automobilu mezi obcemi Libivá – 

Vlachov. 

15. 2. zásah při technické pomoci rychlé zá-

chranné služby a při pomoci vyproštění auto-

busu z příkopu v obci Křemačov. 

16. 2. zásah při vyproštění nákladního auto-

mobilu na zledovatělé komunikaci v obci 

Studená Loučka. 

17. 2. zásah při odstranění  sněhového převisu 

a rampouchů z čerpací stanice LUKOIL 

v Mohelnici. 

18. 2. výjezd k otevření bytu v Mohelnici, ul. 

Nová, z důvodu prasklého vodovodního po-

trubí a během jízdy byla jednotka odvolána 

zpět na základnu. 

18. 2. zásah při odstranění  ze střechy sněho-

vé zábrany z důvodu jejího upadnutí na ko-

munikaci.                                  Přemysl Crha 

Vydávají se nové občanské průkazy 

Nehoda  9.2.2012.                Foto: archív JSDH 
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Dejte si do pořádku 
„ p r o v o z o v n y “ !  
 

Dokončení článku ze strany 3. 

Také se často vyskytují nedostatky 

v označení provozoven! Pokud živnostenský 

úřad tyto skutečnosti zjistí, je dle živnosten-

ského zákona povinen situaci řešit a podni-

katele postihnout! 

Takže ruku na srdce – máte vše v pořádku? 

Miroslava Březinová, MěÚ Mohelnice  

 

Dílo Václava Hollara je 
v mohelnickém muzeu  
 

Od pátku 3. února do soboty 10. března 

2012 hostí mohelnické muzeum výstavu 

s  názvem Václav Hollar (Praha 1607 - Lon-

dýn 1677). Výběr  z díla ze sbírek Vlastivěd-

ného muzea v  Šumperku. Výstava prezentu-

je grafické listy slavného českého rodáka, 

kreslíře, rytce a grafika, Václava Hollara, 

umělce, jehož životní osudy a umělecká 

tvorba jsou spjaty zejména se zahraničím, a  

 

 

který náleží mezi největší umělce své doby. 

Václav Hollar je jedním z Čechů, kteří do-

sáhli světové proslulosti. Byl světoběžníkem 

v době neklidného 17. století. Od roku 1627 

žil a tvořil cizině - nejprve v Německu a 

Nizozemí, později v  Anglii, která se mu 

stala novým domovem (kterou ovšem na čas 

opustil z důvodu občanské války), po celý 

život se však hlásil k e svému českému pů-

vodu. Václav Hollar byl vynikajícím kreslí-

řem, současně osobitě přispěl k rozvoji kla-

sické techniky rytí a leptání do mědi. Jeho 

dílo je stejně tak rozmanité (tvořil portréty, 

pohledy na města a krajiny, mapy, knižní 

ilustrace, žánrové kresby či zátiší 

s přírodopisnými motivy) jako rozsáhlé 

(vytvořil na 400 kreseb a přibližně 2800 

leptů). Hollarovo dílo je dnes součástí sou-

kromých sbírek a  sbírkových fondů světo-

vých galerií a muzeí (nejrozsáhlejší a nejúpl-

nější kolekci vlastní Britské muzeum 

v Londýně). Díla vystavená v mohelnickém 

muzeu pocházejí ze sbírky Muzea 

v Zábřehu, která je s počtem téměř 750 gra-

fických listů po sbírce Národní galerie 

v Praze druhou největší kolekcí Hollaro- 

vých prací v České republice. Zábřežské 

muzeum ji získalo v roce 1947 jako dar 

plukovníka Karla Lukase, vojáka a sběratele 

umění. Výstava děl Václava Hollara, instalo-

vaná v mohelnickém muzeu, vznikla 

v jubilejním „hollarovském“ roce 2007, kdy 

ji uspořádalo Vlastivědné muzeum 

v Šumperku. Po pětileté odmlce, u příleži-

tosti autorových polokulatých výročí, je 

opětovnou instalací této prestižní výstavy 

poctěno mohelnické muzeum, tradiční místo 

výstav grafiky, a milovníkům výtvarného 

umění je nabídnuta možnost nahlédnout do 

souboru Hollarových prací, jimiž se pyšní 

sbírkový fond Vlastivědného muzea v Šum-

perku, současně poprvé zhlédnout Hollarovo 

dílo v mohelnickém regionu.  

             Zbyněk Žouželka  

 

 

Z našeho středu navždy odešli: 
 

Vlasta VYHLÍDALOVÁ, Mohelnice (88), 

Anna ZAHRÁDKOVÁ, Mohelnice (83), 

Jan SKŘIVÁNEK, Mohelnice (57 let), 

Josef DOLEŽEL, Mohelnice (56 let), 

Anna HOJGROVÁ, Mohelnice (71 let), 

Ludmila VÁGNEROVÁ, Podolí (90 let), 

Miloslav NOVOTNÝ, Mohelnice (70 let), 

Jiří UNGERMANN, Mohelnice (63 let), 

Ludmila SPURNÁ z Mohelnice (93 let). 

K 31. lednu 2012 bylo na mohelnické 

pobočce Úřadu práce evidováno cel-

kem 1 133 uchazečů o zaměstnání s 

mírou nezaměstnanosti 11.71 %.  

Z toho občanů s trvalým  

bydlištěm v Mohelnici bylo 494 (míra 

nezaměstnanosti 9,47 %). 

      Dne 9. března 2012 oslaví naše milá babička,           
 

           paní Mária HORČIČÁKOVÁ  
z Křemačova 23,   

ve zdraví a spokojenosti krásné životní 

jubileum - 85 let. 
 

Vše nejlepší k narozeninám přeje celá  

               velká rozvětvená rodina.  

               Hodně dalších let ať se dožiješ  

      a prožité radosti sobě i nám ať si užiješ. 
 

 

To Ti ze srdce přeje Tvůj vnuk Ladislav s manželkou Janou  

a pravnuci Daniel a Michael 

Přiznání k dani z příjmů  

za rok 2011 můžete předat  

pracovníkům FÚ Zábřeh  

ve čtvrtek 15. března 2012  

od 8 do 15 hodin  

v zasedací místnosti v nové budově 

MěÚ Mohelnice. 

Z matriky: 
 

V roce 2011 se narodilo  

84 dětí, z toho  

38 děvčátek  

a 46 chlapců. 

 

 

V roce 

2011 se uzavřelo  

39 manželství,  

z toho 10 církevní formou. 

Václav Hollar - Ezopovy bajky, titulní list, lept, 

1665.  

Rozpis poradních dnů pro neslyšící 

a nedoslýchavé 

Místo: DPS Lékárnická 1- klubovna 
 

Poradní dny vždy v úterý 13 - 16 hod. 

27. března 

24. dubna 

29. května 

26. června                                                            
 

V tyto poradní dny bude přítomen 

pracovník SNN v ČR, pracoviště 

Šumperk poskytující informace 

z oblasti sociálně právní, pracovně 

právní problematiky občanů se zdra-

votním postižením  (konzultace 

k vybraným pomůckám pro sluchově 

a tělesně postižené občany - zesilova-

če, signalizátory, vozíky apod.)   

 

Dne 13. března 2012 

se dožívá  

paní  

 

Libuše  ZAPLETALOVÁ 

95 let 

K tomuto výročí ze srdce přejeme  

vše nejlepší, hodně štěstí a zdraví. 
 

Dcera s manželem,  

syn s manželkou,  

6 vnoučat,  

10 pravnoučat  

a 1 prapravnučka 

Tip na výlet 
 

Během jarních prázdnin můžete využít od 

prosince 2011 posíleného autobusové 

spoje na Studenou Loučku a třeba si zaly-

žovat.  

Autobus jezdí i v sobotu a neděli z Mo-

helnice v 8:45 a 12:45, zpět v 11:04 a 

15:04 zastávka u studenoloučkovské-

ho hřbitova. 
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V celé dosavadní historii města Mohelnice 

dosáhl zřejmě nejvyšší vojenské hodnosti 

zdejší rodák Josef Fiedler, který se narodil 

17. března 1789. Jeho otec se oženil s Češ-

kou Annou Jírkovou a v Mohelnici působil 

jako člen rady města a městský lékař. Mla-

dičký syn Josef se roku 1806 stal kadetem u 

pluku č. 19, jako praporčík prodělal protina-

poleonské tažení v roce 1809 a jako nadpo-

ručík absolvoval válečné osvobozovací akce 

v letech 1812, 1813 a 1814. Roku 1815 padl 

do zajetí u Ospedalu a po svém osvobození 

se jako hejtman účastnil tažení proti italské-

mu Piemontu a poté následovala jeho strmá 

vojenská kariéra. Roku 1833 byl povýšen na 

majora, za tři roky nato byl nobilitován do 

šlechtického stavu, roku 1841 se stal plu-

kovníkem a v roce 1848 generálem. Jako 

brigádní velitel obklíčil po propuknutí revo-

luce v Haliči město Lemberg a v letech 

1848 a 1849 se zúčastnil tažení Schlickova 

armádního sboru proti povstání v Uhrách. 

Za statečnost a věrnost vlasti a císaři byl 

jmenován polním maršálem-poručíkem 

(Feldmarschlleutnant) a r. 1853 se stal drži- 
 

 

telem pluku č. 3.  

Roku 1859 jej Jeho Veličenstvo císař Fran-

tišek Josef I. ustanovil velitelem pevnosti, 

když jej rok předtím za 52 let věrné služby 

povýšil do stavu svobodných pánů. Na od-

počinku žil nejprve v Kroměříži, později v 

Erlau, kde 28. října 1876 zemřel a byl po-

chován v dómské kryptě. 

C. k. polní maršálporučík Josef svobodný 

pán von Fiedler byl komandérem portugal-

ského řádu d Avis s. Benevent, držitel Zá-

služného kříže s válečnou dekorací a vojen-

ského kříže za léta 1813, 1814, 1815.  
 

Ctirad Štipl, kronikář města Mohelnice 

D D M  M a g n e t   
p ř i p r a v u j e   
l e t n í  t á b o r y  
  

OSMIDENNÍ V JANOUŠOVĚ 

1. turnus 

30. 6. - 7.7. 2012 

Celotáborová hra: Za dobrodružstvím pod 

pirátskou vlajkou 
 

2. turnus 

7.7. - 14.7. 2012 

Celotáborová hra: Velké pohádkové dobro-

družství 
 

Cena letního tábora 2600 Kč 
 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 

1. příměstský tábor: 23. - 27. 7. 2012  

2. příměstský tábor: 20. - 24. 8. 2012 

3. příměstský tábor: 27. - 31. 8. 2012 
 

Cena příměstského tábora 650 Kč. 
 

Více informací obdržíte na plakátech, inter-

netových stránkách DDM Magnet: 

www.sweb/ddm.mohelnice.cz  nebo přímo 

v DDM Magnet Mohelnice, Spartakiádní 8. 

Miroslav Škopík 

 
 Rozvody topení, vody a odpadů  
   Montáž kotlů a bojlerů                       

 Výměna WC a vodovodních baterií          

 Montáž solárních systémů                    

 Rekonstrukce bytového jádra   

 Záruka na práci i materiál       
                

 

 

 KONTAKT: +420 739 50 98 40 

            Mohelnice, Nová 4 

        vlcek.tom@centrum.cz                           

S l a v n í  m o h e l n i č t í  r o d á c i  

Hodnostní označení polního maršál-poručíka, 
na límci uniformy. 

 w w w. m o h e l n i c k a t e l e v i z e . c z  

Sleduj te  vys í lání  Mohelnické te levize  na internetu  
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 ZE ŽIVOTA MĚSTA 

 

Mezi organizace založené městem patří i 

Lesy města Mohelnice s.r.o. Vedoucím je 

Ing. David Wezdenko. 
 

Jaké území si mají čtenáři představit pod 

pojmem lesy města Mohelnice?  

Lesy města Mohelnice s.r.o. byly založeny  

za účelem obhospodařování lesního majetku 

ve vlastnictví města Mohelnice. Majetek 

zahrnuje ucelený komplex lesa „Střítež“ o 

výměře cca 520 ha a dále několik menších 

lesů v katastrálních územích obcí Újezd, 

Podolí, Křemačov, Řepová, Květín, Bušín, 

Studená Loučka, Mírovský Grunt. Celková 

výměra lesního majetku činí 672 ha včetně 

městského lesoparku. 
 

Vzhledem k tomu, že jste vedoucím Lesů, 

určitě máte blízko k přírodě. Co jste vy-

studoval? 

Středoškolské  studium jsem absolvoval na 

gymnáziu v Šumperku, vysokoškolské 

v oboru lesní inženýrství na fakultě lesnické 

a dřevařské  Mendelovy zemědělské a les-

nické univerzity v Brně. 
 

Jak vypadá váš typický pracovní den? 

Ve společnosti zastávám pozici lesního 

správce, současně  jsem odpovědným zá-

stupcem společnosti pro výkon činností dle  
 

udělených licencí (odborný lesní hospodář, 

provozování lesní školky).   

Pracovní náplň lze zjednodušeně rozdělit na 

část kancelářskou a část terénní. Kancelář-

ská část spočívá  ve vedení různých přede-

psaných evidencí, podávání hlášení, atd. dle 

příslušných zákonných předpisů (lesní zá-

kon, zákon o obchodu s reprodukčním mate-

riálem lesních dřevin, zákon o myslivosti, 

zákon o účetnictví ….).  Terénní část pra-

covní náplně spočívá především v kontrole 

naplňování činností stanovených v „Projektu 

prací“. Je třeba podotknout, že jak  se les 

v průběhu roku  mění, tak se mění i charak-

ter vykonávaných činností. Z výše uvedené-

ho tedy vyplývá, že v našem oboru činnosti 

je každý den jiný, netypický.  
 

Máte čas na nějaké koníčky? 

Mým koníčkem v současnosti je myslivost. 

Naše společnost obhospodařuje po mysli-

vecké stránce honitbu Střítež. Součástí mé 

pracovní náplně je i výkon práva myslivosti 

v uvedené honitbě. 
 

Nedávno skončily Vánoce. Jaké máte 

zkušenosti s krádežemi stromků? 

Vzhledem k roztříštěnosti držby lesního 

majetku není v našich silách případným 

krádežím zabránit. S krádežemi stromků 

v předvánočním období jsme se prozatím 

v nějakém větším měřítku nesetkali, jedná 

se o jednotlivé případy. 

Petra Rosípalová 

 

 

Markéta Ševčíková 
získala ocenění 
Mohelnický talent 
 

Cenu Mohelnický talent 2011 v oblasti Spo-

lečenské a přírodní vědy, žáci 1. stupně ZŠ 

získala Markéta Ševčíková. Byla nominová-

na za 1. místo v soutěži Matematický klokan

- kategorie Cvrček. (Kde spolu s R. Nantlem 

byla jedna z 387 účastníků z ČR, kteří měli 

všechny odpovědi správně. Celkem se v naší 

republice zúčastnilo v jejich kategorii 79 

758 dětí.) 

Markéta však není jen úspěšná na poli vědy, 

ale také ve sportovním odvětví. Hraje koší-

kovou za Mohelnické tygřice. 
 

Baví tě víc život „vědce“ či „sportovce“? 

Sportovce, protože můj táta je trenér, a tak 

jsem už od malička v tělocvičně.  
 

Matematika ti jde výborně, co bys pora-

dila spolužákům, kteří tento předmět ve 

škole příliš nemilují? 
Nebát se jí a cvičit, protože žádný učený z 

nebe nespadl. Já taky někdy udělám chybu. 

To, že mi matematika jde, neznamená, že se 

ji nemusím učit. 
 

Jak trávíš volný čas? 

V ZUŠ navštěvuji od školky výtvarný krou-

žek a druhým rokem kytaru, ale nesmím 

zapomenout na basket. O víkendech, když 

nehrajeme zápasy, navštěvuju také své ka-

marádky.  

Petra Rosípalová 

K d o  ř í d í  m ě s t s k é  o r g a n i z a c e  

David Wezdenko 

Markéta pomáhá při obraně v košíkové. 
Foto: rodinný archív 
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Městské brány měly svou pohnutou minu-

lost, stejně jako město samo. Do města se 

vstupovalo čtyřmi branami, jimž se 

v minulosti říkalo fortny. Ve středověku 

měla každá brána svého hlídače, který bydlel 

ve strážním domku a u každé brány stál pe-

kařský dům. Stejně jako celé město, tak i 

jeho brány prodělaly válečné pohromy a 

četné požáry. Za třicetileté války město opat-

řilo brány zvedacími mosty s železnými 

hráběmi a závorami, ale přesto 17. června 

1642 Švédové město zapálili a téměř celé 

zničili. 

Do dnešních dnů se dochovala pouze jediná 

brána severní, zvaná též Mírovská nebo 

Vodní, letopočet 1540 připomíná dokončení 

znovuvýstavby města i hradeb s branami a 

věžemi, které bylo poničeno vpádem husit-

ských vojsk. Letopočet 1841 na fasádě brány 

připomíná katastrofální požár, kdy vyhořelo 

191 domů včetně kostela a 1 374 osob přišlo 

o přístřeší. Třetí datum na vnější fasádě brá-

ny je 1931, kdy byla provedena celková 

oprava, poslední obnova proběhla v roce 

1993. Nad průchodem brány je nápisový 

vlys s latinským citátem Žalmu 126, který 

v překladu zní: „Nestřeží-li město Hospodin, 

nadarmo se namáhají jeho obránci“.  

Těsně u Mírovské brány je pekařský dům čp. 

16 s dochovanou mimořádně bohatou uliční 

fasádou, klasicistním kamenným vstupním 

portálem a kopií dveří s datováním 1841. 

V lichoběžníkovém štítu jsou dvě půlkruho-

vé niky se sochami sv. Donáta a sv. Floriána. 

Letopočet 1597 znamená výstavbu pekařské-

ho domu, vročení 1927 celkovou opravu 

domu. Poslední velká rekonstrukce objektu 

se uskutečnila v letech 1990 až 1992. Na 

ploše štítu jsou umístěny kamenné destičky 

s latinským nápisem modlitby Pater noster  - 

Otče náš.  

Z východní – Dolní – brány, zvané Moravi-

čanská, ve Smetanově ulici se dochoval 

sloup s erbem u zdi domu ve Vrátní ulici č.1, 

kterým prochází stejně jako středem domu 

Smetanova č. 15 (Astoria) původní městská 

kamenná hradba. Byla údajně zbořena roku 

1851, ale na plánu stabilního katastru z roku 

1834 už není zakreslena. Erb je znakem 

olomouckého biskupa Stanislava II. Pavlov-

ského (1579 – 1598), který vysvětil i kostel 

sv. Stanislava. 

Erb je čtvrce-

ný, v 1. a 4. 

poli je znak 

olomouckého 

biskupství a 

ve 2. a 3. poli 

je osobní znak 

biskupa Stani-

slava - zlatá 

osmicípá 

hvězda a pod 

ní půlměsíc 

v modrém 

poli, nad štítem je biskupská berla a mitra. 

Srpek měsíce s hvězdičkou udělil olomouc-

kému biskupu Stanislavovi císař Rudolf II. 

za zásluhy a spojení s Poláky proti Turkům 

roku 1588. Dnešní Sklenářství v objektu č.  

 
 

13 skrývá přestavěný pekařský domek.  

Na západní straně města byla Horní brána, 

zvaná Třebovská, na ulici směrem na Morav- 
 

skou Třebovou. Mezi domy č. 13 a č. 15 je 

na obdobném sloupu jako ve Smetanově 

ulici biskupský znak z roku 1714. Šest stříbr-

ných jehlanů v červeném poli představuje 

bývalá ochranná města olomouckého biskup-

ství: Osoblahu ve Slezsku věnoval biskupství 

vévoda Otta II. z Olomouce jako přínos 

k rozestavěnému chrámu sv. Václava (dnešní 

dóm) už na začátku 12. století, Mohelnice, 

Vyškov a Kroměříž byla poprvé jmenována 

roku 1131, Kelč a Místek roku 1260. Císař 

Rudolf II. dal městu Mohelnice 10. srpna 

1588, kdy byl pražským arcibiskupem mo-

helnický rodák Martin Medek, do znaku šest  

stříbrných jehlanů v červeném poli, který si 

město samo zvolilo. Šlo vlastně o zjednodu-

šený znak olomouckého biskupství. Původní 

pekařský dům je objekt v ulici Hradební č. 

27 na rohu ulice Hradební a Třebovské. 

Jižní brána, zvaná Loštická, byla v dnešní 

ulici Olomoucká. Zbouráním domů 

v prostoru dnešního autobusového nádraží 

tato brána zcela zanikla, ale při výkopových 

pracích v ústí ulice Olomoucké do autobuso-

vého nádraží bylo náhodně objeveno v srpnu 

2003 torzo nároží z pečlivě otesaných ka-

menných kvádrů. Dodnes stojí jen pekařský 

domek s č. 11 na křižovatce ulice Olomouc-

ké a Zámečnické. 

 

Jitka Srovnalová, MěÚ Mohelnice,  

odbor školství a kultury 

 

Nitka zve na Den 
otevřených dveří 
 

V pátek 23. března bude v nízkoprahovém 

zařízení pro děti a mládež Nitka Den otevře-

ných dveří. Od 9 do 12 hodin je připraven 

program pro členy zastupitelstva, pracovníky 

sociálního odboru Města Mohelnice, zástup-

ce spolupracujících a návazných organizací. 

Od 15 do 17:30 hodin pak pro rodiče a zá-

konné zástupce uživatelů NZDM Nitka a 

veřejnost. 

Odpolední program (pro rodiče, zákonné 

zástupce a veřejnost):  

15:00 představení NZDM Nitka  

15:30 program připravený uživateli NZDM 

Nitka - taneční vystoupení skupiny "Be 

Free", hudební vystoupení 

16:15 video prezentace - multimediální na-

hlédnutí do aktivit v NZDM Nitka  

16:30 individuální konzultace s rodiči dle 

jejich zájmu a případných dotazů. 

Jiří Urban 

P o z n e j t e  s v o j e  m ě s t o  

M ohe ln ické  měs tské  b rán y  

Třebovská brána 

Moravičanská brána 

Pekařský dům u bývalé Loštické brány. 

Pekařský dům u Třebovské brány. 

Místostarosta doporučuje 
 

Vážení občané, 

dovolte, abych Vás upozornil na unikátní 

příležitost vidět díla světoznámého ba-

rokního rytce a kreslíře Václava Hollara, 

který patřil k nejlepším a zároveň 

i nejplodnějších umělců své doby. Sbírku 

je možné vidět v mohelnickém muzeu. 

Výstava potrvá do soboty  

10. března 2012. 

Antonín Navrátil, místostarosta 
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TELEFONNÍ SEZNAM MĚSTSKÉHO ÚŘADU MOHELNICE 

telefonní seznam Městského 
úřadu v Mohelnici   

583 452 + 
kl. 

Ing. Aleš Miketa starosta – uvolněný 229 
Ing. Antonín Navrátil místostarosta – uvolněný 132 
Ing. Pavel Kuba místostarosta – neuvolněný 140 
JUDr. Věra Nedomová, MPA tajemnice 134  

Odbor kancelář tajemníka      

Ing. Olga Špundová vedoucí odboru 130 
Ing. Renata Bátorová krizové řízení, BOZP 144 
Eva Hrochová sekretářka starosty a místostarostů 131 
Bc. Markéta Biková Mikroregion Mohelnicko, tiskové zprávy,média 135 
Ing. Lumír Krkonoška rozvoj IT 188 
Michal Havlíček správa počítačové sítě 189 
Ivana Žváčková podatelna, informace, sklad, úklid, auta 111 
Marcela Gebrová podatelna, informace 152 
Hedvika Hrochová výdej obědů 120 
Finanční odbor      

Ing. Vladimíra Slouková vedoucí odboru 127 

Jarmila Schmidtová místní poplatky 136 

Bc. Jiří Navrátil účetní 128 

Marcela Dubská pohledávky 146 

Antonie Rulfová pokladna 103 

Ludmila Svobodová mzdová účetní 101 
Odbor správy majetku      

Vladimíra Valentová vedoucí odboru 122 
Ludmila Ficnarová správa sdružení vlastníků 125 
Jaroslava Gajdová nájmy 116 
Jana Manethová účetní 126 
Lubomír Nevím údržba, opravy 123 
Alena Fialová prodeje nemovitostí 118 
Zina Alková výkup a břemena, nájmy pozemků 117 

Odbor správní    
Ludmila Neuvirtová vedoucí odboru 109 
Ing. Miroslava Březinová vedoucí oddělení obecní živnostenský úřad 198 
Bc. Jitka Vondráčková živnostenský úřad – kontrola 190 
Jaroslava Urbášková živnostenský úřad – registrace, kontrola 185 
Lada Řezníčková přestupky, stížnosti, petice 112 
Bc. Petra Weigelová přestupky, stížnosti, petice 141 

Iveta Navrátilová cestovní doklady + OP 106 
Bc. Alena Nantlová matrika 104 
Jitka Tomčalová evidence obyvatel 105 
Odbor školství a kultury      

Ing. Martina Pechová vedoucí odboru 156 
Mgr. Markéta Pěnkavová školství, rozpočty, propagace 168 
Barbora Chalupová školství, statistika, personalistika, výkaznictví 157 
Jitka Srovnalová památková péče 162 
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TELEFONNÍ SEZNAM MĚSTSKÉHO ÚŘADU MOHELNICE, INZERCE 

 

 

Obchodní akademie Mohelnice 
 

 

 
 

Nabízí studium ve čtyřletých maturitních oborech: 
 

63-41-M/02 Obchodní akademie   

18-20-M/01  Informační technologie 
           (zaměření na Informatiku v ekonomice) 

Olomoucká 82, 789 85 Mohelnice 
Tel.: 583 430 507, 583 430 488 
Internet: www.oam.cz, oam@oam.cz 

Návštěva školy je možná kdykoliv  
po telefonické domluvě. 

Placená inzerce 

Odbor dopravy      

Bc.  Jurníček vedoucí odboru 182 

Jiřina Kubaláková přestupky, řidičské průkazy 184 

Lucie Šimková řidičské průkazy 176 

Lenka Kalousová silniční hospodářství 164 

Bc. Marcela Medková přestupky, silniční hospodářství 165 

Martina Holubová evidence vozidel 154 

Jan Švestka, Dis. technik 183 

Odbor sociálních věcí     

Bc. Eva Fričarová vedoucí odboru 163 

Iveta Šolcová kurátor pro mládež 181 

Marcela Nenkovská kurátor pro dospělé, sociální práce 159 

Jitka Pazderová sociálně právní ochrana dětí 171 

Pavla Šinclová sociálně právní ochrana dětí, náhradní rod.  péče 174 

Jana Krylová sociálně právní ochrana dětí 175 

Odbor stavebního úřadu, roz-
voje a investic      

Mgr. Jiří Pokorný vedoucí odboru 161 

Ing. Petr Michek vedoucí oddělení rozvoje a investic 187 

Petr Kapl vedoucí oddělení hospodářské správy 115 

Eva Pirklová údržba zeleně, pohřebiště, veřejné osvětlení 149 

Jiří Hroch investice 147 

Ing. Olga Vašíčková referent pro územně plánovací činnost 145 

Ing. Jana Bártová referent stavebního úřadu 167 

Zdeňka Pospíšilová referent stavebního úřadu 160 

Eva Krejčí referent stavebního úřadu 169 

Martina Tichá referent stavebního úřadu 166 

Renata Roubíčková referent stavebního úřadu - přestupky 172 

Odbor životního prostředí     

Ing. Vladimír Trnka vedoucí odboru 197 

Ing. David Potěšil lesy, myslivost, lovecké lístky, odpady 195 

Ing. Petra Wezdenková voda 196 

Dana Králová půdní fond, rybářské lístky, ovzduší 194 

Mgr. Pavel Černý ochrana krajiny, voda, ochrana přírody 193 

Palubky–Dveře–OSB desky  

Tel.: 583 411 162 Zajišťujeme i montáž 
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ZAJÍMAVOSTI 

Jak trávit podzim života? Určitě ne tím, že 

se zaleze ke kamnům a bude se jen tiše 

vzpomínat na léta minulá. Pan Pavel 

Höchsmann z Mohelnice je zářným příkla-

dem toho, že odchodem do důchodu aktivní 

život nekončí. Ve svých 84 letech je totiž 

naším nejstarším aktivním parašutistou. Pan 

Höchsmann byl ochotný se sejít a prozradit  

něco o jeho zajímavém koníčku. 
 

Co vás vedlo k tomu, že jste se začal věno-

vat parašutismu? 

Jako každému mladému klukovi se mi tento 

nový sport líbil, byl přece pro odvážné chla-

py, a tak jsme do toho s kamarády šli. Začí-

nali jsme v Olomouci, pak jsme založili 

paraoddíl zde v Mohelnici. Pak jsem musel 

skončit. 
 

Proč jste seskoky na dlouhou dobu přeru-

šil? 

Příslušníci StB mi zakázali činnost pro poli-

tickou nespolehlivost. Měl jsem totiž 

v západním Německu sestru. 
 

Co bylo příčinou vašeho návratu? 

Při oslavě mých 80. narozenin mě vyhecova-

li vnuci, kteří rádi poslouchali mé vzpomín-

ky. 
 

Jaké jste měl pocity při seskoku po šede-

sáti letech? 

Pro mě nor-

mální. Měl 

jsem z toho 

radost. Přesto-

že časový 

odstup byl 

velice dlouhý, 

žádné pro-

blémy jsem 

neměl. Při 

prvních seskocích jsem měl helmu se slu-

chátky. Díky nim mi instruktor dával poky-

ny i ve vzduchu. A po zdravotní stránce 

jsem v pohodě. Dnes všichni musí mít letec-

kou lékařskou prohlídku. Všichni byli pře-

kvapení, že skáču. Ještě si letos skočím, ale 

to už vzhledem k mému věku (v září 85 let, 

pozn. red.) bude seskok poslední. 
 

Řekněte nám více o mohelnickém paraod-

dílu. 

Já jsem byl vedoucím a Ladislav Urbášek 

byl mým zástupcem. Provedli jsme nábor 

mezi místní mládeží. Získali jsme 14 chlap-

ců a čtyři dívky. Členové byli převážně stu-

denti místní 

průmyslovky. 

Po dokončení 

paradráhy jsme 

1. června 1953 

uspořádali le-

tecký den na 

louce za tehdej-

ší STS. Tam se 

konal hromadný 

seskok parašu-

tistů, diváci 

zhlédli letecké 

akrobacie vě-

troňů a motoro-

vých letadel. 

Pak jsme na 

paradráze před-

vedli ukázky 

výcviku, po  níž 

si zájemci mohli vyzkoušet tvrdost tohoto 

sportu na vlastní kůži.   

V září 1953 jsme byli vybráni k účasti na 

krajském přeboru v seskoku padákem 

v Prostějově. 

První padáky, se kterými jsme skákali v 53. 

roce, byly ty, co zde zůstaly po Němcích, 

později se skákalo se sovětskými částečně 

řiditelnými. Teď se skáče s křídly, která jsou 

plně řiditelná.  

Dokončení na straně 13. 

Dokončení ze strany 3. 

Jednak se zamezí katastrofálním tepelným 

ztrátám díky výměně zastaralých dveří, a 

zároveň se sjednotí vstup do kulturáku jak 

do kancelářských prostor, tak do sálu. Sou-

částí této přestavby bude i zřízení akredito-

vaného Infocentra. Tím se zároveň zatraktiv-

ní námi nabízené služby a přilákáme sem 

další lidi – potencionální návštěvníky našich 

akcí. 

Souběžně s touto akcí plánujeme spolu 

s Městem rekonstrukci kotelny, která je 

v naprosto nevyhovujícím stavu a řadu dal-

ších dílčích oprav a úprav. V neposlední 

řadě chceme do Domu kultury přilákat i 

podnikatelské subjekty. Hodláme zrekon-

struovat 2. a 3. NP kancelářské části budovy 

a zřídit zde kancelářské prostory 

k pronájmu.  

Na co pozvete diváky v nejbližší době?   

Na Divadlo Járy Cimrmana, které přiveze 

hru Němý Bobeš, na Hip-hop jam, na Den 

kina, na Dívčí válku i na koncert souboru 

Collegium Musicum. Myslím, že jde o jedi-

nečné uskupení, které nám může závidět i 

Šumperk. Amatérský soubor, který dělá 

vážnou hudbu na vysoce profesionální úrov-

ni, má možná stotisícová Olomouc. Mohel-

nice na ně (Collegium Musicum – pozn. 

red.) může být právem pyšná a jejich pravi-

delné koncerty, jak jarní, tak hlavně předvá-

noční Koncert při svíčkách si zaslouží větší 

zájem mohelnického publika.    

Uvažujete o digitalizaci kina? 

Na digitalizaci kina nejsou bohužel 

v rozpočtu peníze. Navíc, digitalizace tak 

malého „klubového“ kina je podle mě ne-

smysl. Nehledě k tomu, že technologie se 

posouvá dopředu takovou rychlostí, že se 

brzy najde možnost, jak promítat digitální 

formáty i v malém kině. Jsem přesvědčen, že 

do pěti let přijde technologie, díky níž to 

zvládneme i jinak než velice drahou digitali-

zací. Již nyní se nabízí alternativa ve formě 

promítání z blueraye přes kvalitní datapro-

jektor.                                Petra Rosípalová 

 

Tak jako každým rokem, tak i letos proběhly 

na naší škole v rámci „osnov pro základní 

školu – ŠVP“ pravidelné sedmidenní lyžař-

ské kurzy.  

Žáci ze ZŠ na Mlýnské ulici jezdí na školní 

chatu na Moravském Karlově. Chata se 

nachází na rozhraní Jeseníků a Orlických 

hor v nadmořské výšce 720 m. n. m., neda-

leko Červené Vody a Králíků.  

Mírně zvlněný terén vyhovuje hlavně začá-

tečníkům, ale i pokročilí lyžaři se vydovádě-

jí na vlastní sjezdovce s vlekem nebo dojíž-

dějí na nedaleký Šanov. Zde jsou ideální 

sjezdové terény.  

Kromě sjezdového lyžování a snowboardin-

gu se žáci z Mlýnské seznamují i s běžkami.  

Na nich pak podnikají túry po okolí nebo 

po překrásných lesních  zákoutích.  

Letošních lyžařských kurzů se zúčastnili 

žáci 7. B a C, dále pak 7. A a 8. C. Rovněž i 

žáci z 1. stupně vyjeli na lyže a snowboardy. 

Své lyžařské umění si ještě zdokonalují žáci 

z 8. a 9. tříd na škole v přírodě se zaměře-

ním na lyžařské dovednosti. 

Všichni zúčastnění pak ještě dlouho vzpomí-

nají na své první lyžařské začátky na sněhu  

i na vesele prožité chvíle na horách. 

                                 Milan Horký, učitel TV 

V Mohelnici žije nejstarší  

a k t i v n í  p a r a š u t i s t a  

Pan Höchsmann - nejstarší 

parašutista.  

Foto: rodinný archív 

Od ledna řídí mohelnický 
kulturák Martin Juránek 

Průkaz z 50. let. 

Lyžařské kurzy na Moravském Karlově 

Zasněžená romantika v Moravském Karlově. 
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INFORMACE ZE ŠKOL 

Již v roce 2010 začala družba mezi polským 

Radlinem a naším městem. Na tomto zákla-

dě po několika setkáních jak u nás, tak v 

Polsku, začalo přátelství mezi mateřskými 

školami výše zmíněných měst. 

19.11. má Polská republika státní svátek a 

slaví vznik svého státu. Tohoto volného dne 

využila paní ředitelka se dvěma učitelkami z 

radlinské mateřské školy k návštěvě naší 

MŠ Na Zámečku. Setkání bylo více než 

neformální, ve velmi příjemné přátelské 

atmosféře.  

Celý kolektiv naší MŠ se podílel a chystal 

na návštěvu, každý podle svých schopností 

a možností (příprava pohoštění, uvítací pro-

gram, drobné vyrobené dárečky, na kterých 

se podílely učitelky i děti, ...). Snad právě 

proto bylo toto setkání vzájemným sdílením 

nejen zkušeností profesního charakteru, ale i 

velmi osobních rozhovorů, rad, návrhů, 

srovnávání, otázek. Z tohoto vzájemného 

obdarování vznikl projekt nepřetržité spolu-

práce mezi oběma MŠ, který se musí, proto-

že teprve vzniká, ještě zpracovat a upřesnit. 

V hrubých rysech byly nahrnuty cíle, který-

mi by se obě školy mohly zabývat a společ-

ně je konkretizovat. Předmětem a obsahem 

těchto cílů jsou informace o obou zemích, 

poznávání krásy a bohatství kultury, příro-

dy, tradice, obyčeje, legendy, výtvarné sou-

těže, které se už začaly realizovat v námětu 

Slunce nad městem. Výtvarné práce našich 

dětí už jsou v Radlinu vystavené a my čeká-

me na práce našich malých polských kama-

rádů. 

Po tomto společném posezení navštívila 

návštěva z Polska naše elokované pracoviště 

na Zámecké ulici. Prohlédla si prostory 

stávající třídy i té, která se otevířela v lednu 

2012. Další kroky směřovaly do MŠ na 

Hálkové ulici, kde došlo k dalšímu srdečné-

mu setkání. 

Potom sice nerady, ale o to s větší chutí a 

nadějí na další spolupráci, se všechny učitel-

ky rozloučily a polské straně popřály šťast-

nou cestu domů. 

Věra Kaplová 

 

Jak probíhal 
Den katastrof 
 

Den katastrof na 

Základní škole 

Vodní se konal 20. 

prosince 2011. 

Jeho cílem bylo 

seznámit nás, žáky 

devátých ročníků, 

s globálními kata-

strofami. Samotné-

mu Dni katastrof 

předcházel velký 

sběr elektronic-

kých zařízení, 

baterek a telefonů. 

Tohoto úkolu se 

zhostili žáci 

s velikým nasaze-

ním, a dohromady sesbírali 381,8 

kg elektrozařízení, 27 mobilních 

telefonů a téměř 9 kilogramů 

baterií.  

Víte, co je to ropák? My ano, 

zhlédli jsme motivační film Ropáci od 

Zdeňka Svěráka a z plastelíny jsme vyrobili 

vlastní malé ropáčky.  Po rozdělení do sku-

pin jsme se vydali plnit rozmanité a netra-

diční úkoly týkající se světových katastrof a 

obnovitelných přírodních zdrojů. Zkoušeli 

jsme převážet ropu v tankeru, stavěli jsme 

ropovod, naznačovali na mapě Evropy, 

kudy ropovody vedou, povídali si o ropném 

zlomu, nebo jak odstranit ropné skvrny 

z moře, a také o nejtragičtějších ropných 

haváriích. 

Nakonec jsme představili prezentace a pro-

jekty na téma solární, větrná, vodní či geo-

termální energie a také ropné havárie.  

Celý den byl příjemným zpestřením výuky a 

navíc jsme rozšířili své znalosti o obnovitel-

ných přírodních zdrojích a ropě.  

Děkujeme paní učitelce Kadlčkové, jež pro 

nás projektový den zorganizovala. 
 

Žáci 9. ročníku v rámci mediální výchovy 

I. Petříková, L. Havlíčková, K. Neumanno-

vá, K. Kukulová, K. Svačinová, E. Bílková, 

J. Pospíšil, D. Urbánek 

M Š  Na  Zá me č k u  s p o lup ra c u je   
s  p ř á t e l i  z  p o l s k é h o  R a d l i n u  

Návštěva z Polska 

Odborné učiliště a Praktická škola 

v Mohelnici od září realizuje projekt pro žáky 

se SVP s názvem: Inovace vzdělávacích akti-

vit ve výuce jazyků a dalších předmětů pro 

žáky se SVP na OU a PRŠ Mohelnice Reg. č. 

CZ.1.07/1.2.12/04.0012 

Na tento projekt získala škola dotaci 

z globálního grantu Olomouckého kraje Ope-

račního programu Vzdělávání pro konkuren-

ceschopnost. 

Cílem projektu je zkvalitnit výuku pro žáky 

se speciálními vzdělávacími potřebami 

(SVP). 

Výuka bude zkvalitněna zlepšením obsahu, 

metod a forem jazykového vzdělávání. 

Hlavního cíle projektu bude dosaženo pro-

střednictvím specifických cílů a to uplatňová-

ním a zlepšováním organizačních forem a 

metod výuky angličtiny včetně tvorby indivi-

duálních vzdělávacích plánů reflektujících 

různé potřeby žáků. Dalším cílem projektu 

bude ověření inovovaných forem výuky, 

zavádění podpůrných výukových metod 

s využitím ICT a inovativních deskových 

výukových her. 

Cílová skupina žáků bude do projektu zapoje-

na přímou účastí na výuce s využíváním nově 

vytvořených výukových pomůcek se zaměře-

ním na jazykové interaktivní vzdělávání a 

používáním dalších prvků interaktivní výuky. 

Pedagogičtí pracovníci zlepšili svoje doved-

nosti ve výuce pomocí odborných seminářů, a 

tím byl podpořen růst jejich profesní odbor-

nosti a zvýšena kompetence pro práci se žáky 

se SVP. 

Markéta Bruštíková,  

koordinátor aktivit projektu 

Inovace vzdělávacích aktivit ve výuce jazyků 
a dalších předmětů pro žáky se SVP na OU  
a PRŠ Mohelnice 
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ZAJÍMAVOSTI 

 

 

 

 

Hrajte o vstupenky 
do mohelnického kina 
 

Mohelnické kulturní centrum, s.r.o. připra-

vilo pro čtenáře Mohelnického zpravodaje 

soutěž. V březnu se hraje o dvě vstupenky 

na český film Labyrint a pět vstupenek na  

americkou animovanou komedii Kocour v 

botách. Chcete-li vyhrát vstupenku, odpo-

vězte na otázku a se svým jménem a kon-

taktním telefonem odevzdejte v MKC  nebo 

ji odešlete se svým jménem na e-mail: zezu-

lova@mksdk.cz (do předmětu zprávy napiš-

te soutěž kino). Uzávěrka soutěže je v neděli 

18. března 2012. 
 

Animovaná komedie USA Kocour v bo-

tách se hraje ve středu 21.3.2012 v 15 a 17 

hodin. Titulní hrdina v době, kdy se ještě 

neznal se zeleným zlobrem. 

Jak se jmenoval kocourův kamarád zlobr? 

A) Flek 

B) Shrek 
 

Český mysteriózní thriller Labyrint se hraje 

ve středu 28.3.2012 v 17 a 19.30 hodin. 

Mladá populární zpěvačka a herečka v hlav-

ní roli napínavého příběhu. 

Kdo hraje hlavní ženskou roli - Renatu? 

A) Lucie Vondráčková 

B) Helena Vondráčková 

Petra Rosípalová 

 

 

V Mohelnici žije  
nejstarší aktivní  
p a r a š u t i s t a  
 

Dokončení ze strany 11.   

Znáte tedy docela dobře historii mohel-

nické paradráhy. 

V parku na pozemku bývalé německé střel-

nice jsme vybudovali překážkovou cvičnou 

dráhu pro zdokonalení kondice a výcvik 

parašutistů. Tyto dráhy se používaly 

v armádě běžně. Materiál jsme získali různě, 

kulatinu vlastním výřezem, desky z pily, 

atd. Během výstavby paradráhy se výcvik 

členů paraoddílu prováděl v Olomouci. 

Potom, co jsem dostal zákaz činnosti, jsem 

už nemohl být aktivní a po mém od-

chodu se nový vedoucí nenašel. Oddíl 

navíc opouštělo  hodně členů 

z důvodu zakončení studia na střední 

škole a o nový nábor se již nikdo 

nestaral. Vše pomalu vyšumělo do 

ztracena. Podle slov Otty Plášila, 

vedoucího olomouckého paraoddílu, 

zanikl velmi dobrý paraoddíl v kraji. 

Po určité době byla i paradráha zruše-

na a demontována. Původně měla být 

znovu postavena v prostoru bývalé 

cihelny. Avšak k tomu již bohužel 

nedošlo. Tím ukončil mohelnický 

paraoddíl svoji činnost. Je škoda, že 

to tu přestalo.            

Petra Rosípalová 

V Mohelnici není o mladé talentované hu-

debníky nouze. Svědčí o tom úspěchy mla-

dých muzikantů ze Základní školy Vodní, 

kteří své hudební schopnosti rozvíjejí na 

Základní umělecké škole v Mohelnici. 

Dětská hudební skupina Vodníci vznikla na 

podzim roku 2008 v kytarovém kroužku při 

školní družině na ZŠ Vodní. Mají za sebou 

několik úspěšných vystoupení, ale tento 

školní rok je zatím nej. 

Poslední listopadový víkend se zúčastnili 

republikového finále soutěže dětských F&C 

sólistů a kapel s názvem Brána, které se 

konalo v Brně.  V kategorii skupin do 15 let  

obsadili mezi mnoha výbornými kapelami 

skvělé 2. místo a kytarista Vodníků Vít 

Štaigl získal od poroty mimořádné ocenění 

„za instrumentální výkon“. 

Již tradičně se žáci naší školy zúčastňují 

soutěžní přehlídky interpretační a autorské 

tvorby jednotlivců a skupin orientovaných 

na folk, country a příbuzné žánry ve věko-

vých kategoriích do 26 let - Dětská Porta a  

nově i soutěže hudebníků a zpěváků 

s názvem Melodie. 

Všichni muzikanti, kteří postoupili 

z oblastního kola, jež se konalo na podzim 

2011 v Olomouci, získali ocenění i v kole 

republikovém v Praze. 

Irena Petříková soutěžila v soutěži Melodie, 

kde si v kategorii ZKA (zpěváci 15 let a 

mladší) vyzpívala 2. místo. V soutěži Porta 

v nejobsazenější kategorii JA (jednotlivci do 

14 let) získala 1. místo. 2. místo v této kate-

gorii obsadil další „ Mohelničák“ Vít Štaigl. 

Vítek soutěžil i společně s Vodníky -

Kristýnou Rozsívalovou a Radomírem Ko-

lářem v kategorii SA (skupiny do 15 let) a 

odvezli si krásné 3. místo. 

Radomír Kolář se jako sólista zúčastnil i 

soutěže Melodie, kde hrál instrumentální 

skladby na klasickou kytaru. Porota mu 

udělila ocenění „za famózní instrumentální 

výkon“ a ocenění z nejvyšších „Zlatá Por-

ta“. 

Všichni jmenovaní jsou žáky ZUŠ Mohelni-

ce. Děkuji za spolupráci p. uč. Miroslavu 

Vitulovi – kytara (R. Kolář, V. Štaigl), p. 

uč. Nele Krömerové – zpěv (I. Petříková, K. 

Rozsívalová), p. uč. Miroslavu Vosáhlovi – 

klavír (I. Petříková), p. uč. Miroslavu De-

melovi – kytara, bassová kytara (K. Rozsí-

valová), p. uč. Borisi Hanákovi – flétna (K. 

Rozsívalová).   

Pedagogům ZUŠ patří velké díky i od p. 

ředitele ZŠ Vodní Miroslava Hlouška. 

Poděkování posílám i rodičům, kteří své 

mladé muzikanty podporují, doprovázejí 

téměř na všech akcích a pomáhají muzikant-

sky i organizačně.  

Závěrem ještě jedno poděkování, které patří 

vedení školy ZŠ Vodní za podporu našich 

hudebních aktivit.    

                                         Věra Štaiglová, 

foto: Radek Petřík   

Pan Höchsmann získal od-

znak udělovaný za mimořádné 

zásluhy o výsadkové vojsko. 

Vynikající Radomír Kolář. 

Mladí hudebníci z Mohelnice uspěli  
na soutěžích Brána, Porta a Melodie 

Placená inzerce 
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KAM ZA KULTUROU 

FILMOVÉ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ: 

MODRÝ TYGR 
Středa 7.3. v 15 a 17 hod. Rodinný film ČR. 90 minut. Mládeži pří-

stupno. Vstupné 65 Kč. Sleva na Rodinné pasy. Premiéra. 
 

ALOIS NEBEL 
Pátek 9.3. v 17 a 19.30 hod. Animovaný film ČR/Německo. 84 mi-

nut. Přístupno. Vstupné 70 Kč. Premiéra. 
 

VYMĚŘENÝ ČAS 
Středa 14.3. v 17 a 19.30 hod. Upíří romance USA. 109 minut. ŠUP. 

Přístupno od 12 let. Titulky. Vstupné 70 Kč. Premiéra. 
 

FILMOVÉ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ: 

KOCOUR V BOTÁCH 
Středa 21.3. v 15 a 17 hod. USA. 90 minut. ŠUP. Mládeži přístupno. 

Mluveno česky. Vstupné 65 Kč. Premiéra. SOUTĚŽ O 5 VSTUPE-

NEK. 
 

LABYRINT 
Středa 28.3. v 17 a 19.30 hod. Mysteriózní thriller ČR. 93 minut. 

Mládeži přístupno od 12 let. Vstupné 70 Kč. Premiéra. SOUTĚŽ O 2 

VSTUPENKY.  
 

Připravujeme: 

Duben: Rodina je základ státu (ČR 4.4.), West Side Story (17.4.), 

Čtyři slunce (ČR 24.4.), Probudím se včera (ČR 25.4.). 
 

ŠUP = širokoúhlá projekce. Věkovou hranici přístupnosti filmů urču-

je distributor. Změna programu vyhrazena. Rezervace na tel.: 583 
430 351. Nevyzvednuté vstupenky TŘI DNY před představením 

propadají! 
 

DĚJINY ODĚVNÍ KULTURY 
14.3. v 9.30 hod. VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU.   

V klubovně 1. patra Domu kultury 
 

PODEJ RUKU KNIZE 
15. 3. od 9 hod. V. ročník předčítání z oblíbené knihy. 

Ve velkém sále Domu kultury. Bližší informace na 

plakátech. 
 

LESNÍ ŠKOLKY PRO DĚTI 
15.3. v 16 hod. Přednáška Radky Jensen. Městská knihovna Mohel-

nice. Vstupné dobrovolné. 

 

O PERNÍKOVÉM DĚDKOVI 
20. 3. v 8.30 a 10 hod. Ve velkém sále Domu kultury. Představení 

pro MŠ a ZŠ. Divadlo Andromeda Praha. Vstupné 30 Kč. 
 

HUDBA KONTINENTŮ 
23. 3. v 15 hod. Ve velkém sále Domu kultury. Společný projekt čtyř 

ZUŠ 

 

HIP HOP FEST MOHELNICE 
24. 3. ve 20 hod. Ve velkém sále Domu kultury. Cartisss & R.3.M 

Křest black magic, Fadrc, Markooz & Ecclip (Madafaka piroch) 

Gamba (sk), Str8 union, MC Mory (Mohelnice street), Street Passion 

C walk ( Moorek) & Break dance (Drum and bass set), B-style, Del-

taphoenix. Vstupné: kluci 50 Kč, holky zdarma. 
 

DĚJINY ODĚVNÍ KULTURY 
28.3. v 9.30 hod. VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU.   

V klubovně 1. patra Domu kultury 
 

 

Upozorňujeme návštěvníky kulturních akcí v Domě kultury a kině, 

že rezervace vstupenek TŘI DNY před představením propadají a 

BUDOU AUTOMATICKY UVOLNĚNY DO PRODEJE. Změ-

na programu vyhrazena! 

Dopolední představení pro MŠ a ZŠ mohou zhlédnout i děti nena-

vštěvující předškolní zařízení (vstupné bude hrazeno na místě).       

 

Připravujeme: 

1.4.    ZPÍVÁME A TANČÍME S MÍŠOU – KARNEVAL   

2.4.    ZPÍVÁME A TANČÍME S MÍŠOU - O VESELÉ ZEBŘE 

5.4.     VELIKONOČNÍ VÝSTAVA 

8.4.    VELIKONOČNÍ ZÁBAVA HERRGOTT 

11.4.    VU3V - DĚJINY ODĚVNÍ KULTURY 

13.4.    TOP STYL 2012 – MÓDNÍ PŘEHLÍDKA L. HANÁKA   

15.4.    DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI DIVADLA 

    DRAK, HRADEC KRÁLOVÉ  

15.4.    KLUB PATCHWORKU – KABELKY  

22.4.    KONCERT COLLEGIUM MUSICUM  

26.4.    ALADIN A KOUZELNÁ LAMPA – DIVADELNÍ PŘED-

    STAVENÍ PRO MŠ A ZŠ  

27.4.    DÍVČÍ VÁLKA – DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ  

28/29. 4. DNY KINA 

29.4.    MOHELNICKÁ VLACHOVKA  

 

  Vědomí srdce, o.p.s. 

            pořádá  
 

      Kytička písniček 
9. března 2012 v 18 hodin 

Kytičkou písniček k svátku žen provází  

Dáša a Vráťa Kratochvílovi. Vstup volný. 
 

Komunikace ve vztazích - jazyky omluvy 

15. března 2012 v 18.30 hodin 

Povídání s Ajou Bednářovou 

Vstupné dobrovolné 

KINO BŘEZEN 2012 

KULTURNÍ KALENDÁŘ  

BŘEZEN 2012 

ŘVALI AŽ SPADLI  

ANEB MANIACI V HD ROZLIŠENÍ 
 

úterý 27. března v 19 hod.  

Komediální skupina Maniaci Litovel  

ve velkém sále MKC. Vstupné 115 a 95 Kč. 

SDH Křemačov ve spolupráci s klubem maminek v Křemačově   
za podpory osadního výboru pořádají 

Dětský maškarní karneval 2012 
sobota 17. března 2012 od 14:30  

v občanské budově v Křemačově 
 

Na programu je zábavné odpoledne, soutěže pro děti, tanec   

a bohatá dětská tombola. 
 

Po celou dobu programu bude zajištěna reprodukovaná hudba, prodej 

občerstvení pro děti i dospěláky, moderování  her a soutěží. 

Děti a jejich rodiny z blízka i daleka srdečně zvou pořadatelé. 

KATAPULT - koncert rockové legendy 
16. března v 19 hodin v MKC.  

Vstupné v předprodeji 250 Kč.  

NĚMÝ BOBEŠ aneb Český Tarzan  
DIVADLO JÁRY CIMRMANA 

sobota 3. března v 19 hod.  

Velký sál Domu kultury.  
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SPORT 

Rád bych občany města Mohelnice touto 

cestou informoval, že na základě usnesení 

rady města z 30. zasedání ze dne 30.11.2011 

od loňského roku je obnovená činnost komi-

se tělovýchovy a sportu města Mohelnice. 

Tato komise má sedm členů. Jsou to Ing. 

Milan Brádler, Ing. Vladimír Daněk ml., 

Tomáš Dokoupil, Igor Machálek, Ing. Zde-

něk Mank, Ing. Radek Šedina a Mgr. Jaro-

slav Švec. Tajemníkem komise je Barbora 

Chalupová. 

Na prvním jednání dne 22.11.2011 byl členy 

komise zvolen předseda, a to Ing. Vladimír 

Daněk ml. 

Cílem komise je podporovat sportovní akti-

vity v našem městě, být poradním orgánem 

při řešení sportovních činností ve městě a 

v regionu, podílet se na zpracování dlouho-

dobé a střednědobé koncepce rozvoje spor-

tovních aktivit s ohledem na všechny sociál-

ní a věkové skupiny a s ohledem na ekono-

mickou situaci města, podílet se na organi-

zační přípravě a na zabezpečení průběhu 

vyhlášení nejlepších sportovců města 

v rámci soutěže města Mohelnice Talent 

roku. Dalším cílem je připravovat celoroční 

kalendář sportovního dění ve městě, pravi-

delně ho aktualizovat, aby se pokud možno 

nekřížily velké akce, které si navzájem 

„odebírají“ účastníky i návštěvníky a aby 

občané města byli informování o sportov-

ních aktivitách v Mohelnici. Sportovní ko-

mise se chce také zaměřit na rozvoj sportov-

ního vyžití v našem městě, jak pro nejmenší 

občánky, tak i pro teenagery.   

Občané města Mohelnice by měli zejména 

vědět, proč byla tato komise vytvořena a jak 

bude do budoucna využita v jejich prospěch.  

Komise byla zřízena jako poradní orgán rady 

města tzn., že nemá rozhodovací pravomoc, 

ale že navrhuje radě města možná řešení při 

plánování a rozvíjení sportovních aktivit a je 

také vytvořena proto, aby se rada města na 

ni mohla obrátit z hlediska odborného vyjád-

ření na otázky týkající se sportu. Proto je i 

komise složena ze zástupců sportovních 

oddílů, které působí v Mohelnici a kteří znají 

místní podmínky a požadavky. 

Komise tělovýchovy a sportu, po dohodě 

s městským úřadem Mohelnice, má také své 

internetové stránky na portálu městského 

úřadu města Mohelnice. Zde se občané  

dozví základní informace, o aktuálním dění 

v komisi, a mohou zde vyjádřit své názory, 

připomínky a návrhy, kterými se bude komi-

se zabývat a které může dále doporučit radě  

města k řešení. Proto přivítám, když občané 

budou tuto možnost využívat a na uvedené 

stránky a email budou reagovat svými pří-

spěvky. 

Prvním úkolem sportovní komise je zmapo-

vat situaci v Mohelnici a vyhodnotit a stano-

vit prioritní body, kterými by se měla zabý-

vat a navrhnout řešení směřující k lepší situ-

aci sportovního vyžití všech občanů města. 

Máme v plánu provést průzkum názorů ob-

čanů Mohelnice na různá témata týkající se 

sportu pomocí dotazníků, které budou po-

stupně vyvěšovány na našich internetových 

stránkách. Tyto budou vyhodnoceny a pře-

dány radě města. 

Přeji si, aby lidé v Mohelnici vnímali činnost 

členů komise jako přínosem pro naše město 

a zejména pro ně samotné a že budou využí-

vat nové možnosti zaslat své názory a ná-

vrhy na email komise města Mohelnice pro 

tělovýchovu a sport. Jako předseda komise 

se budu snažit na všechny vaše podněty 

reagovat a na vaše emaily odpovědět. 

 

Vladimír Daněk ml., 

předseda komise tělovýchovy a sportu 

sportovni.komise@mohelnice.cz 

S p o r t o v n í  k o m i s e  m ě s t a  o p ě t  f u n g u j e  

Dne 15. února v odpoledních hodinách 

k nám zavítal „musher“ pan Roman Nižník 

z Týna nad Bečvou. Přivezl si s sebou své 

psí miláčky aljašské malamuty Amy, Amu-

ra, Gasi, Čiko a Jeny. Toho dne děti nemoh-

ly po obědě ani usnout, protože s napětím 

očekávaly, kdy se budou moci projet na 

opravdových eskymáckých saních tažených 

psí smečkou. Venku panovalo opravdové 

sibiřské počasí, ale ani to děti neodralo od 

sportovního klání. Všechny se nakonec do-

čkaly a s rozzářenýma očima se proháněly 

po ulici Adolfa Kašpara jako praví 

„musheři.“ Za statečnost byly odměněny 

medailí se sladkou tečkou. Stejně statečně a 

s nadšením přihlíželi celému klání rodiče a 

myslím, že se jim odpoledne moc líbilo. A 

že vše proběhlo hladce a bez dopravních 

kolizí, za to děkujeme panu nadporučíku 

Pechrovi z místního oddělení Policie ČR, 

který nám pomohl svými pracovníky zajistit 

plynulý průjezd ulicí.  

                     Iveta Pelikánová, ředitelka MŠ, 

foto: Petra Rosípalová 

 

Pr vňáčc i  os la vi l i    
vysvědčení  
 

Motivace je jedním 

z nejdůležitějších faktorů 

při procesu učení. Pro 

každé dítě, ale i dospělého 

je vhodnou motivací 

úspěch a odměna.  

Obojí okusili letošní prv-

ňáčci na ZŠ ve Vodní uli-

ci. Všechny děti zažily 

první pocity úspěchu, když 

přebírali z rukou paní uči-

telky výsledky svého 

půlročního snažení – vy-

svědčení za první pololetí 

školního roku.  

Odměnu pro ně připravily 

paní učitelky v podobě zábav-

ného soutěžního odpoledne 

ve velké tělocvičně. Pro zpes-

tření se nelehkého úkolu roz-

hodčího zhostila ježibaba, jež 

přiletěla na koštěti až 

z dalekých Bradavic, a sportovní klání moh-

lo začít.  

Soutěžní duch nechybí žádnému prvňáčkovi, 

a tak se do všech soutěžních disciplín děti 

pustily s velkou vervou. Na závěr nechyběl 

diplom pro každého účastníka i sladká od-

měna.  

Popřejme nejenom prvňáčkům, ale všem 

žákům, studentům i kantorům, ať jsou pocity 

úspěchu jejich každodenním chlebem.  

   Jarmila Straková 

 

Kluci nedočkavě vyhlížejí, kdy přijdou na řadu. 

Musherské odpoledne v MŠ na Hálkově 

Prvňáci ze ZŠ Vodní slavili svoje první  
vysvědčení.                           Foto: archív školy 
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Turisté zahajují sezónu 
 

V sobotu 24. března zahájí turisté společně s 

loštickými kolegy sezónu na trase Loštice - 

Vlčice -Jeřmaň - Lechovice - Pavlov - Ža-

dlovický park. Na Pešti se plánuje občer-

stvení. Délka trasy  je 13 km. Odjezd auto-

busu ve 12 hodin. Vedoucím akce je Jaro-

mír Vítek.  

redakce 
 

 

Šachisté ZŠ Vodní jdou 
do republikového kola
  

Dne 19. ledna se v prostorách Přírodovědec-

ké fakulty UP v Olomouci uskutečnilo kraj-

ské kolo přeboru škol ve všech třech katego-

riích. V každé z nich se hrálo o dvě postu-

pová místa do republikového kola a ve 

všech se urputně bojovalo až do posledního 

tahu. 

Nás zajímala především nejmladší skupina 

pro 1.-5. třídu ZŠ, kde se nakonec z vítěz-

ství a poháru pro vítěze radovala ZŠ Česká 

Ves, která v posledním kole porazila pomě-

rem 3:1 stříbrnou ZŠ Vodní Mohelnice a při 

rovnosti dosažených bodů rozhodlo v její 

prospěch lepší pomocné hodnocení. Třetí 

místo zbylo na ZŠ Velká Dlážka Přerov. 

Turnaje se zúčastnilo celkem 9 škol. Druž-

stvo ZŠ Vodní Mohelnice se opíralo přede-

vším o výkon bratrů Kolářových, kteří shod-

ně získali 6,5 bodu z osmi partií. Neméně 

důležitými body je doplnili další členové 

týmu Rostislav Nantl (4 b.), Jan Sedlačík (4 

b.) a střídající Petr Kvasnica (2 b.). Všichni 

účastníci předvedli bojovný výkon. Zajíma-

vou možnost pro nehrající účastníky připra-

vili pořadatelé v podobě řešení různých 

kvízů a hlavolamů.  

Že předvedený výkon Jana a Radomíra 

Kolářových na přeboru škol nebyl náhodný, 

potvrdilo jejich umístění na turnaji mládeže 

pořádaném DDM Vila Doris Šumperk 

v sobotu 21.ledna. Všeobecným překvape-

ním byl výkon nejmladšího hráče turnaje, 

teprve šestiletého Honzíka Koláře. Ten se 

nezalekl starších soupeřů a ziskem šesti 

bodů ze sedmi partií obsadil 1. místo 

v absolutním pořadí. Umístěním na páté 

příčce jej následoval jeho starší bratr Radek. 

Oba hráči se stali vítězi ve svých věkových 

kategoriích. Třetí člen mohelnické výpravy, 

Julia Jeřábková, ziskem 3,5 bodu zvítězila 

v kategorii dívek.  

Postup do republikového kola ZŠ, které se 

uskuteční v měsíci dubnu ve Štědroníně, je 

dosud největším úspěchem šachistů ZŠ 

Vodní Mohelnice. Bude zajímavé sledovat, 

jak obstojí v celorepublikové konkurenci. 

Karel Volek 

Fotbalisté FK Mohelnice budou i v průběhu 

měsíce března ladit svou formu na začátek 

jarní části fotbalových mistrovských soutě-

ží. Na programu mají kromě vydatného 

tréninku také další porci přípravných zápa-

sů na umělé trávě mohelnického stadionu. 

Na nich mají hráči možnost potvrdit svou 

výkonnost a vybojovat si místo v základní 

sestavě pro úvodní utkání jarní sezóny, ve 

kterém se v sobotu 24. března 2012 od 15 

hodin střetnou na domácím stadionu 

s vedoucím mužstvem Moravskoslezské 

divize, skupiny E – SK Slavia Orlová. Ve 

stejný den pak svoje první jarní mistrovské 

kolo odehrají také dorostenecká mužstva 

v přeboru Olomouckého kraje, jejich soupe-

řem budou mužstva Sokola Konice (začátky 

utkání – 10 hodin starší dorost, 12.15 hodin 

mladší dorost). 

V březnu bude dalšími zápasy na umělé 

trávě v Mohelnici také pokračovat 4. ročník 

zimního turnaje, který nese název 

„Memoriál Antonína Petrušky“. Hlavním 

hracím dnem tohoto turnaje je neděle, pře-

hled utkání najdou příznivci kopané na 

vývěskách fotbalového klubu v prostoru 

náměstí Tyrše a Fügnera a před vstupem na 

fotbalový stadion. 

V pátek 9. března se v prostorách restaurace 

Sport uskuteční každoroční valná hromada 

Fotbalového klubu. Na ní vedení klubu 

nejprve zhodnotí činnost za rok 2011 a 

následně představí své sportovní cíle pro 

rok 2012. 
 
 

Přehled přípravných utkání A a B muž-

stva dospělých v měsíci březnu: 
 

3. března  13 hod. FK Mohelnice – 1. FC 

Přerov (MS divize) 
 

3. března  17 hod. FK Mohelnice B – TJ 

Medlov (1.A třída) 
 

10. března   13 hod. FK Mohelnice – SK 

Sulko Zábřeh (MS liga) 
 

17. března 11 hod. FK Mohelnice B – TJ 

Jiskra Oskava (krajský přebor) 
 

17. března  13 hod. FK Mohelnice – TJ 

Sokol Určice (krajský přebor) 
 

25. března 15 hod. FK Mohelnice B – TJ 

Sokol Hrabišín (1.B třída) 
 

Tato přípravná utkání budou sehrána na 

umělé trávě městského fotbalového stadio-

nu na ulici 1.máje a výbor fotbalového klu-

bu zve na tato utkání všechny fotbalové 

fanoušky.    

Igor Machálek 

SPORT 

KARATE MOHELNICE o.s. pořádá 
 

ZÁVODY KARATE 
 

SOUTĚŽ JE URČENA  

PRO ZAČÁTEČNÍKY  
 

SOBOTA 31. 3. 2012 
 

TĚLOCVIČNA OBCHODNÍ AKADE-

MIE, MOHELNICE  
 

ZAČÁTEK: 10 hod. 
VSTUPNÉ ZDARMA 

Příprava mohelnických fotbalistů je v plném proudu 

Rád bych vás pozval na první větší závod 

modelů radiem řízených aut v krásné aréně  

MX Mohelnice. Celá soutěž bude probíhat 

již od pátku16. března, kdy jsou na progra-

mu volné tréninky. Na sobotu 17. března je 

připraven závod menších aut se spalovacím 

motorem, a to v měřítku 1:8, v neděli 18. 

března se budou po dráze prohánět modely 

v měřítku 1:6. V sobotním závodě se před-

staví celá špička z České republiky, a to 

slibuje zajímavé souboje 

předních jezdců. Slosovatel-

né vstupné na sobotu je 20 

Kč.  Jako hlavní cena je 

rádiem řízený vrtulník. Další 

informace o soutěži najdete 

na www.autorcklub.cz     

 

Miroslav Jurenka,  

ředitel soutěže 

P  O N E  I N D O O R  R AC E  2 0 1 2  


